ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA        CNPJ:RUA GERMANO HERMESMEYER, 238            C.E.P.: 82.926.593/0001-8688763-000 - Santa Rosa de Lima - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  9/2017 - PR 11/201711/201709/03/2017Folha:  1/2 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 24 de Março de 2017, às 08:20 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA        , reuniram-se osmembros da Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Decreto nº  001/2016, para  julgamento  das propostas de preço das proponenteshabilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  11/2017, Licitação nº 9/2017 - PR, na modalidade dePREGÃO PRESENCIAL.Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadasas propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AULA DE INSTRUMENTO DE SOPRO E CONFECÇÃO DE ARRANJOS PARA A BANDAMUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA
 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA - ESTADO DE SANTA CATARINA. ATA DA SESSÃO DOPREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2017, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 11/2017. Aos vinte quatro dias do mês demarço do ano de dois mil e dezessete, às oito horas, na Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Lima, estiveramreunidos para participarem da Sessão Pública do Pregão Presencial nº 09/2017, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio,nomeados pelo Decreto Municipal nº 001/2017. Compareceu a empresa Tayrone Mandelli, inscrita no CNPJ20.256.663/0001-89. Às 8h, o Pregoeiro declarou aberta a Sessão do Pregão Presencial nº 09/2017 e anunciou olicitante interessado. Logo após, o Pregoeiro e a Equipe verificaram que a licitante e a empresa, Tayrone Mandelli nãose fez presente no certame, mas encaminhou antecipadamente os envelopes para apreciação. Logo após ocredenciamento, o Pregoeiro e à Equipe a Declaração de Cumprimento aos Requisitos de Habilitação de que trata oitem 6.10 do edital. Na sequência, foi aberta a Proposta, constante do Envelope de nº 1. Analisando a proposta, oPregoeiro constatou que a mesma encontra-se preenchida de acordo com a Cláusula V do Edital de PregãoPresencial nº 09/2017, foi feita a Ata da Sessão Pública do Pregão que contém 1 (uma) página devidamente assinada,no valor de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais) mensais. A empresa não manifestou interesse em melhorar aproposta, ficando valendo, dessa forma, a proposta escrita encaminhada à municipalidade. Diante disso, o Pregoeiro ea Equipe declaram vencedora do item desta Licitação a empresa Tayrone Mandelli, inscrita no CNPJ20.256.663/0001-89, cuja proposta global foi apresentada no valor de R$ 2.600,00 (dois mil e quinhentos reais). Diantedo resultado, o Pregoeiro verificou a aceitabilidade dos preços apresentados, comparando-os com os preçosestimados pela Administração, e verificou que o preço ofertado encontra-se conforme, podendo ser aceitos pelaAdministração. Declarada a vencedora, foi aberto o envelope de nº 2 da mesma. Analisando toda a documentaçãoencaminhada pela licitante vencedora, o Pregoeiro e a Equipe verificaram que a empresa Tayrone Mandelli, inscrita noCNPJ 20.256.663/0001-89, vencedora do item desta Licitação, não apresentou a Certidão Negativa de Municipaltendo em vista que não compareceu mais nenhuma interessada e da necessidade da municipalidade em contratar, acomissão de licitação abre prazo de 8 (oito) dias úteis, de acordo com a lei 8.666/93 art. 48 par. 3°, quando todos oslicitantes forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes oprazo de oito dias úteis para apresentação de nova documentação ou outras propostas escoimadas das causasreferidas neste artigo. Santa Rosa de Lima/ SC, 24 de março de 2017________________________, KATHIOR JOSEMACHADO - Pregoeiro. ________________________, IVO SCHMIDT - Pregoeiro substituto.________________________, LEONIRIA ASSING - Membro da Equipe de Apoio. ________________________,EDESIO WILLEMANN - Membro da Equipe de Apoio. ____________________, ANDRE AVILA BIANCHINI - Membroda Equipe de Apoio.ItemParticipante: Especificação8942 - TAYRONE MANDELLI 44542291987 Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AULA DEINSTRUMENTO DE SOPRO E CONFECÇÃO DEARRANJOS PARA A BANDA MUNICIPAL DE SANTAROSA DE LIMA MES 10,00  0,0000 2.600,00    26.000,00   Total do Participante --------> 26.000,00   _________________________Total Geral ----------------------> 26.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE LIMA        CNPJ:RUA GERMANO HERMESMEYER, 238            C.E.P.: 82.926.593/0001-8688763-000 - Santa Rosa de Lima - SC
PREGÃO PRESENCIALProcesso Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:Nr.:  9/2017 - PR 11/201711/201709/03/2017Folha:  2/2

 COMISSÃO:Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.KATHIOR JOSÉ MACHADOIVO SCHMIDTLEONIRIA ASSINGEDESIO WILLEMANNANDRE AVILA BIACHINI
Santa Rosa de Lima,  24  de  Março  de  2017 - ........................................ - Pregoeiro(a) - ........................................ - PREGOEIRO SUBSTITUTO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO - ........................................ - MEMBRO